[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2016 года

                                                                                 № 743
г. Никольск

«Об утверждении прогноза

социально-экономического развития

Никольского муниципального  района на 2017  год

и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с частью 2 статьи 33 Устава Никольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Никольского муниципального района на 2017  год и плановый период 2018 и 2019 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и вступает в силу с 01.01.2017 года.

Глава района

В.В. Панов
	Приложение № 1

	 Прогноз

	социально-экономического развития Никольского муниципального района  на 2017 год   и плановый период 2018 и 2019 годов.

	Показатели
	Единица измерения
	2014 год факт
	%
	2015 год факт
	%
	2016 год оценка
	%
	2017 год прогноз
	%
	2018 год прогноз
	%
	2019 год прогноз
	%

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: в т.ч
	млн. рублей
	658,5
	109,8
	676,0
	102,7
	689,3
	102,0
	710,2
	103,0
	732,6
	103,2
	757,8
	103,4

	Обрабатывающие производства
	млн. рублей
	584,9
	110,5
	600,7
	102,7
	610,9
	101,7
	629,8
	103,1
	649,9
	103,2
	670,9
	103,2

	Производство  и распределение электроэнергии, газа, воды
	млн. рублей
	72,7
	107,7
	74,0
	101,7
	76,8
	103,9
	79,0
	102,8
	81,2
	102,8
	85,3
	105,1

	Добыча полезных ископаемых
	млн. рублей
	0,8
	28,3
	1,3
	169,4
	1,5
	111,5
	1,5
	100,0
	1,6
	104,7
	1,7
	105,7

	Кроме того,           Лесозаготовки
	млн. рублей
	295,7
	147,3
	266,0
	90,0
	296,2
	111,3
	297,0
	100,3
	305,6
	102,9
	314,0
	102,8

	Производство продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.  рублей
	732,3
	110,1
	776,3
	106,0
	800,0
	103,1
	820,0
	102,5
	840,0
	102,4
	870,0
	103,6

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	159,6
	66,5
	92,2
	57,8
	71,4
	77,4
	74,6
	104,5
	77,1
	103,4
	80,2
	104,0

	Прибыль прибыльных  предприятий до налогообложения (без сельского хозяйства)
	тыс. рублей
	28129,0
	103,6
	108077,0
	384,2
	3992,0
	3,7
	4536,0
	113,6
	5015,0
	110,6
	5235,0
	104,4

	Остаточная балансовая стоимость  основных фондов на конец года по крупным и средним  коммерческим организациям, не включая организации сельского  хозяйства, с учетом  стоимости основных  фондов  структурных  подразделений, находящихся на территории муниципального образования
	млн. рублей
	35,0
	93,3
	46,5
	132,9
	39,0
	83,9
	31,3
	80,3
	23,3
	74,4
	14,9
	63,9

	Кадастровая стоимость земли по категориям земель
	млн. рублей
	3013,5
	183,0
	2300,0
	76,3
	2450,0
	106,5
	2650,0
	108,2
	2800,0
	105,7
	2960,0
	105,7

	Кадастровая стоимость  строений, помещений и сооружений,  принадлежащих физическим лицам
	млн. рублей
	1482,7
	94,7
	1560,0
	105,2
	1650,0
	105,8
	1740,0
	105,5
	1840,0
	105,7
	1950,0
	106,0

	Фонд заработной платы по крупным, средним и малым предприятиям района
	тыс. рублей
	929587,0
	103,1
	872581,0
	93,9
	851099,0
	97,5
	863324,0
	101,4
	868784,0
	100,6
	880061,0
	101,3

	Среднемесячная заработная плата по крупным, средним и малым предприятиям
	рублей
	17245,0
	109,9
	17526,0
	101,6
	17753,0
	101,3
	18358,0
	103,4
	18569,0
	101,1
	18848,0
	101,5

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	2029,7
	110,4
	2141,4
	105,5
	2244,0
	104,8
	2365,2
	105,4
	2493,6
	105,4
	2632,2
	105,6

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	45,8
	101,9
	48,7
	106,4
	51,0
	104,7
	53,2
	104,3
	56,1
	105,5
	58,6
	104,5

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	169,4
	108,2
	179,3
	105,8
	190,9
	106,5
	201,8
	105,7
	213,1
	105,6
	226,7
	106,4

	Численность населения на начало года
	тыс. человек
	21,0
	97,9
	20,6
	98,3
	20,3
	98,5
	20,2
	99,5
	20,1
	99,5
	20,0
	99,5

	Численность населения до 18 лет (17 лет  включительно), на начало года
	человек
	4774
	99,6
	4884
	102,3
	4980
	102,0
	5058
	101,6
	5111
	101,0
	5135
	100,5

	Среднесписочная численность работников  организаций
	человек
	4492
	94,1
	4149
	92,4
	3995
	96,3
	3919
	98,1
	3899
	99,5
	3891
	99,8

	Численность учащихся в высших учебных заведениях (дневная форма обучения)
	человек
	510
	97,1
	550
	107,8
	504
	91,6
	399
	79,2
	351
	88,0
	330
	94,0